Ture ostendit hoc. c. q. ille qui uiuente r. nō remoto
 s̄stituitur p̄ intrusionem non est in p̄munionē epi
 r. ita nō est in ecclesia r. in b. faciat ad. p̄positū r. loq
 tur de facto nouatōni fm b. in ecclesia. i. in vnitatē ecclesie. sic
 caput in unitate corpis. ecclesiam in ipso p̄ obedientiam r. s̄bsec
 tionem. i. et subesse. quia subest tanq̄ membrum capiti. vel in
 epō. i. in gubernatōne epi quia ab eo gubernatur r. regitur.
 bu. r. ideo clerici secum assistentes r. p̄sentes dicūt. c. d. de.
 non resi. decreto. r. habent aliud s̄sidiū. xii. q. ii. charita
 tem fm lau. cum ipso. i. p̄munionē epi. bu. cum iste excommu
 nicat. obrepunt. i. subintrant latenter p̄municando lau. r. dic.
 r. p. i. fm bu. quando. i. quandoquidem b. non sit diuisa qz
 tota in unitate consistit. xvi. q. vii. sicut. ¶ In gl. ibi. p̄gregatō
 ne. adde. qd no. c. ne p. vi. su. c. vl. r. de v. sig. cū clerici.

Quam p̄iculosum quantuz ad animam si timore la
 boris cedit b. in diuinis rebus. i. officio corrigendi
 r. predicandi lau. iuri suo quod r. quā habet in spi
 ritualibus non in temporalibus siue corporalibus la. decla
 rat gen. xxv. c. p̄matus i. iura p̄mogenitorum. r. dicunt qdam
 q. p̄mogenitura erat quedam dignitas quam habuerūt oēs
 p̄mogeni in p̄gnatōnibus suis usqz ad aaron. habebatqz p̄
 mogenitas vestem specialem qua inducbat tantum in sacri
 ficis offerendis r. ipse in solemnitatibus r. p̄iuitis bñ dicebat

minioribus recepturus finalem benedictionem a patre. et ipse
duplam ciborum portionem recipiebat. habebat etiam quod se-
debat ad dexteram patris. Alii dicunt quod ex illa dignitate ha-
bebant primogenita pecorum. Alii dicunt quod primogenita erant quae
dam uestimenta preciosa quibus uti solis primogeniti licebat sicut
huic. semel cessit. Sed quid si clericus in debitis exactioibus gra-
uatus ab episcopo suo ira commotus in manibus eiusdem episcopi
beneficio renuntiavit post renuntiationem suam statim vult il-
lud repetere nunquid potest. potest dici quod sic sed si peruerave-
rit aliquantulum secus et hoc secundum b. sed. t. dicit quod non potest ulterius
repetere secundum b. bax. qui hanc questionem disputavit et est
questio dominicalis et incipit quidam clericus etc. dicit quod si aliquis
renunciavit libera voluntate eo animo quod dominus illius rei
habere non vult ulterius. etiam absente illo cui renunciatio per-
dest. illa renunciatio omnino tenet et sibi praedicitur et cuiuslibet
parit exceptionem ar. b. c. qui ac. non pos. accusatorem extra
de prescrip. c. pe. ff. de acqui. her. l. ii. et l. is potest secundum inno. et
host. qui ita non extra de renun. veniens. ubi videas. et addo quod
dicam. xvii. q. ii. consalvus. C. in. i. gl. ubi renunciat. ad de. s. b.
audi sicut voluit facere cornelius qui propter scisma quo a no-
uariano in sede apostolica intruso uocabatur papam relin-
quere uolebat quod cyprianus dehortatur. Et sic est ar. quod papa
renunciare potest papam. ad hoc facit exemplum dementis
quod renunciavit. ut. no. viii. q. i. c. l. ad idem. xxi. di. s. nunc autem C. in
e. gl. ubi. demig. ad de. de h. plura ar. no. extra de elec. ecclesia.
ii. in gl. ista dixit etc. C. in e. gl. ubi. et dicit goff. ad de. et male s. b.
C. in e. gl. ubi. quod vendidit. ad de. dicit bu. h. esse fallum. quod
nullum speciale uendidit. sed quia in tali uenditione peccauerit
uideatur ex eo quod le. et no. de pe. di. iiii. iudas. dicit lau. quod in
solo peccauit. quia uilem abu exarist. xli. di. quisq. et idem
b. C. in e. gl. ubi. daturus. ad de. ad h. quod le. et no. i. q. vi. s.
ult. C. in e. gl. in si. ad de. s. b. quod licet. i. q. iiii. questum arg.
fm. io. de. C. in gl. l. tempore in si. ad de. sed mirandum est quod
dicit iuri suo renunciare. ut extra de reg. ad apostolicam. et c.
statuimus. et ii. q. v. mandasti. et ad hoc respondent bu. et lau.
sic si ipsum intelligunt solum tangit ut in prebenda ubi antea
et alios tangit et leduntur ut in prelatura ex qua praedicare te-
netur et alia facere non nisi ex iusta causa superiore ratum
habente et dicit periculosum sicut quantum ad animam si timore la-
boris et oneris temporalis cedat quis sicut cornelius cedere uo-
lebat maxime in huiusmodi scisma tempore intempestiue ut
in pre. c. suggestum. et e. q. c. sciscitaris non tamen remouet quoniam
de licentia pape possit episcopo renuntiare. dum tamen h.
non faciat ut instantem tribulationem aut persecutionem euertat
uel dicit periculosum quo ad repetitionem et sic bene adaptatur
sua sequens de esau fm. bu. et la. iura autem praedicta et alia con-
similia dicentia quod quis potest renunciare bis que per se sunt in-
troducenda intelligenda sunt esse uera quando fuerit certifica-
t. ar. in autem. quod oportet. epi. s. igitur ordinandus episcopus ubi hoc
no. et approbatur nam ibi no. quod ille qui suo iuri renunciat de-
bet illud scire aliter non uidetur renuntiare. xxxviii. di. placuit.
ubi dixi de hoc sed h. c. quod periculosum de certificatione nullam
facit mentionem. s. quod esau fuerit certificatus nec est de fo. compe. di.
lecti ubi de hoc tangit. Sed circa hanc materiam dicas quod si
quis ius haberet in aliqua re utpote ecclesia et hoc sciens pa-
trouinatur alteri eandem rem siue ecclesiam vendicanti gene-
raliter sibi praedictum ut. ff. de inoffi. testam. l. vi. secus si igno-
rante. ff. de rei uen. l. inter officium. ar. ad idem. C. e. ti. l. re tua.
C. de prescrip. x. uel. xx. an. l. ne petentem. ubi de hoc tangitur
nec enim renuntiare intelligitur quis quod ad se pertinere ig-
norat. ff. de inoffi. testam. l. mater decedens in si. fm. goff. q. ita
no. extra de transac. c. ex lris ubi idem sentunt ta. viii. et ber.
Sed illa decre. uidetur contradicere. dicit quod ille de quo ibi lo-
quitur non petebat rem suam. quia cum non esset clericus eccle-
siam habere non poterat. et quod sicut esse clericum cum non

esset sicut non ualuerunt sibi super beneficio obtinendo quod testis
fuit in instrumento transactionis et sciebat ecclesiam ad aliam trans-
actionem pertinere. unde non potuit dici ignorans et sic non ob-
stat. unde dicit secundum inno. quod ibi in hoc praedictum sibi impetrans
quia non potest eam causam ubi aduocabat dicere iniustam
uel se nefesse. et ideo non ualent sicut supra ecclesia impetrare ab
ipso qui scit et auctoritatem praestauit secundum inno. Sed regula
supradicta que hinc sumitur. s. unicuique licet renunciare bis quod
per se introducta sunt. fallit in quibusdam casibus. in creditoze
qui si pueniat cum debitoze ne pignus vendat nihilominus
uendere poterit cessante debitoze soluere post trinam admo-
nitionem. C. de pig. ac. l. iiii. Item si rem aliquam concedas
ad tempus tibi precario. ante tempus poteris reuocare. quod
libertati reuocandi precarium non potest renuciari ut. ff. de p.
car. l. cum precarium. Item si conueniat debitoze quod soluat sine
aliqua exceptione poterat nihilominus excipere ut. ff. si quis
cau. sed et si quis. s. questum. Item si pueniat mulier quod ipsa
defuncta in matrimonio dos apud uirum maneat non poterit
uir propter illud pactum dotem praedictam retinere. ut. C. de pac.
do. l. si conuenierit. Item si conueniat uir quod in solidum puenia-
tur de dote non ualet immo pueniendus est in quantum facere
potest. ut. ff. so. ma. l. alia. Item si consentias quod in animis postu-
let nihilominus remouetur. ff. de postu. quos. phibet. Item
si fructuarius consentiat praedictario imponente seruitutem rei
in qua habet usufructum non tenet impositio. ut. ff. de usu-
fruc. sed et si quod. s. ul. Item si uoluerit dominus quod serui sui in-
rogentur contra cum non est audiendus ut. C. de questi. l. ser-
uos. Item et si paciscat ne furti agam non ualet pactum. ut. ff.
de pac. l. si unus. s. pacta ius agnatis pacto repudiari non
potest ut. ff. de pac. ius agnatis. Item et si uelim militem con-
tra me. peccatozem admittere non ualet. ff. de pcur. l. filius. s.
ueterani. Item iuramentum de calumnia pacto remitti non
potest. C. de iura. ca. l. i. s. sed quia uerum si liber homo sciens se
liberum scribat in instrumento de seruum non nocet ut. C. de
li. ca. l. nec sciens. Item alimentarius per transactionem alimenta
remittere non potest nisi iustitiat antea prioris. ut. ff. de transac.
l. cum bi. Item si filius recipiat pecuniam a patre et paciscatur
secum ne post mortem agat querela inofficiosa non ualet. ut.
C. de inoffi. test. l. si qm. s. illud. Item si quis paciscat ut adeat
non suum iudicem quoniam tamen consensu paciscentis esse possit.
potest tamen ante litis contestationem recedere ut. ff. de iurisd. om. iudi.
si conuenierit. Item si paciscatur debitoze quod creditor pignus
suum habeat insolutum si ad dies non soluat non tenet pactum.
ut. C. de pac. pig. l. vi. Item si aliquis permittat se in seruitutem
uendicari. non ualet quod agit et poterunt cognati cum iuu-
defendere ut. C. de li. causa. l. i. et ii. fm. goff. qui ita no. in p. de
cre. de regu. ad apostolicam. ubi tamen dicit bo. quod si quis bene
inspiciat casus praedictos potius inueniet pro parte ex-
empla posita de pactis inualidis uel illicitis quod de iuris renun-
tiatione et no. de hoc. C. de pac. si quis i. presbendo.

Dicitur unitatis quia unitas non capit diuisionem.
xxiii. q. i. loquitur. c. scisma h. et dicit unitatis intran-
sitiue. i. unitas ecclesie quod est sacramentum. i. sacrum
signatum quia sanctificatur a corpore christi. uel dicit unitas
ecclesie sacramentum triumphantis et celestis ecclesie. ut. xxii.
q. iiii. nemo consimilis iunctura inuenitur. xxiii. q. i. loquitur b.
in libris. iiii. reg. xii. c. ii. palip. vi. c. regnozu ut ait biero. melius
diceret regum quia non agitur ibi nisi de uno regno sed de
pluribus regibus h. a tribu primum exemplum quod inducitur
ad pbandum scismaticos graui pena esse puniendos. h. in
quit scriptura. omni semini. i. x. tribubus et licet dicat omni se-
mini non tamen tribu iude et beniamin. et ita uerbu generale
non tenetur uniuersaliter fm. lau. sed in eo quod le. et no. ex de
testa. relatum. ii. Responso. dicit ut no. inno. in prin. de ere. i. g.
sic ergo etc. et si est ad hanc litteram ex de postu. bone. ii. ubi
dicitur quod omnes conuenerunt in colloce. et tunc quicquid ecclesie. non

quia id notum est etc. quez dudum v. iste qz eps ierat roma
 ut ibi liberaretur qui ibi existens admonitus fuit per grego.
 ut sequitur uel dic fm b. qz ibi erat ut aliquem medicum. qui
 datus v. ad ipsius epi supplicacionem bu. quadrennio factum
 recitat non presigat formam spaci in tali uel simili facto. qnz
 enim inuenimus spacium anni datum esse hmoi pzbationi.
 xxxii. di. communiter. quandoqz spacium. xxx. dierum. j. c.
 q. ii. c. ul. vnde colligitur qz in tali articulo spacium est arbitra
 rium. i. in arbitrio iudicis positum. bu. ciuium possunt ergo
 layci ciues denunciare crimen uel impedimentuz episcopi sui
 cum eorum interfit la. sic a superiore possit pzelatum petere.
 extra de sta. mo. q. dei. vnde v. hoztamur v. ii. q. vii. sic inquit
 in pn. s. e. presentuz. poposcice. f. q. eligerent uel pmitteretur
 examinatio. ia. de al. placuerit. non ergo sufficit qz no sit malus
 non enim sufficit abstinere a malo. xxi. q. v. de forma. uel dic
 qz coipo placere debet qz malus non est. ar. xvi. q. vii. monaf
 terium psumere enim debemus qz sit bonus. i. q. vii. sancim
 ex de scru. c. i. de presump. dudum t de re. iu. estote lau. epla
 ptinente tuam t aliozum testificacionem t examinacionem z vi
 tam electi. hanc debet semper mittere uisitatoz. xlii. di. de pe
 tro. lxi. di. cathinefi. lau. t b. z. e. di. eps. duz t hoc uideas qd
 dixi i pre. c. cathinefi. destinate hinc dicitur qz credutoz literis
 epi. t ex de fi. instr. c. i. de pba. post cessionem. ubi uidetur
 b. expresse dici quod uerum est. b. fz tu dic fm vin. qz si in lris
 illis de quibus loquitur illa decr. erat testium sbscriptio. t tuc
 creditur eis ex de testi. cum a nobis. extra de pcura. c. i. uel si
 sunt littere in publica forma redacte. ita qz epistola sit publica
 in aut. ut nulli iudi. s. si uero. uel si habet sigillum capituli. ex
 de elec. cum inter. r. lxi. di. in nomine. xix. q. iii. mandamus.
 uel si appareant sigilla plurium episcopozum. ex de renun. in
 pntia. xviii. di. c. i. z. ii. alias non creditur in pndicium alic
 sigillo epi sepe enim butiusmodi eulogia ex mala fide sunt. ff.
 de custo. t ex bi. re. l. diuus. nec credere soli epo. vi. q. ii. si tñ
 iiii. q. iii. iuris. t intelligit vin. b. ex iudicium. Item credit lris
 epi simpliciter sigillo pendente cum pmutatur pgnitio esse. t
 b. quia iudicium red datur in inuitum. ff. de v. ob. inter stipula
 tem. s. i. Alii dicunt qz non creditur alicui charte ul instrumet
 to nisi charta sit redacta in publicam formam ut in aut. ut nli.
 iudi. s. si uero. t. c. de donati. in donatombus. ex de fi. instr.
 c. penul. t ul. uel saltem nisi habeat sbscriptoem testium si non
 sit ibi usus tabellionum. xvi. q. iii. s. potest. t fm vin. expresse
 est qz non creditur sigillo alicui iudicis nisi sbscripto adfit. ex
 de pba. quoniam. t dicit qz hodie est credendum sigillis t lit
 teris iudicium in omnibus preterqz circa acta seu ordinē iurif
 vnde psumitur qz sententia sit iusta ex animo t ex causa scdm
 ius ligato ul latam. ex de sen. ex. sacro. ex quo pbatur qz ubi
 apparet sententia ab ordinario lata statim ei donec contrariū
 pbetur quia pstat de iurisdictione. de re iudi. sicut. sed secus
 in iudice delegato. ex de off. del. cum in iure. fm vin. q. ita no.
 in pre. decr. post cessionem. t de hoc etiam no. vi. q. ii. si tantū
 ibi uideas t in spe. de pba. s. ul. v. decimo etc. t. xi. q. iii. care.
 ibi uideas. Sed qz credatur lris episcopozum uidetur ex de
 treu. t pa. c. i. t extra de fideiuss. puenit. ar. extra de re iudi. ad
 pbandum. nam eqpollat publico instrumento. extra de sen.
 ex. li. vi. cum medicinalis. s. i. Sed contra. xi. q. iii. quamuis
 ut cesset omne dubium fac lras habere testium sbscriptoem.
 t sic possunt intelligi iura que hoc uidentur astruere. t ita sal
 uatur sententia io. vin. t sequacium. de hac materia le. t no. ex
 de ma. t obe. cum in cedesius. dicit dominus goff. qz scriptura
 epi est autentica ex sigillo. ex de fi. instr. c. ii. t ei creditur ex
 iudicium. in iudicis autem non creditur scripture epi ul eius
 dicto. ex de pba. quoniam contra. sed ut uidetur credit iudic
 eis assertioni extra de accu. cum dilectus. ex de ap. cum pati.
 donec pbetur contrarium ex de testi. cum a nobis. b. uerū est
 fm goff. nisi esset ptenio inter iudicē t partes tuc eni catenus
 crederetur quatenus pstitit legitimis documentis ut in pre.